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Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych

ul. Bytomska 15

42-600 Tarnowskie Góry

tel. 32 285 34 77

Opis działalności Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych

Obszarem działania Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych jest gmina Tarnowskie Góry.

Podstawą przyjęcia do Domu jest decyzja administracyjna. Decyzję wydaje się na podstawie przeprowadzonego przez
pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania.

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych działając od grudnia 1980 roku stanowi formę pośrednią pomiędzy
opieką instytucjonalną i pomocą środowiskową i jako taki zaspokaja w sposób kompleksowy potrzeby ludzi starszych,
samotnych, nie pozbawiając ich naturalnego otoczenia.

Dzienny Dom Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych zapewnia pensjonariuszom następujące rodzaje świadczeń:

dzienny pobyt wraz z wyżywieniem (śniadanie, obiad);
podstawowe świadczenia opiekuńcze oraz rekreacyjno-kulturalne;
rehabilitację ruchową;
organizowanie zajęć w ramach terapii zajęciowej np. ćwiczenie pamięci, muzykoterapia, ćwiczenia manualno-
sprawnościowe, wspólne gry i zabawy poprawiające kondycję wzrokowo-ruchową.

Pozwala to spełniać główne cele Dziennego Domu Pomocy dla Osób Starszych i Samotnych czyli zapewnienie wsparcia
pensjonariuszom oraz stworzenie odpowiednich warunków do zaspokojenia ich potrzeb w sposób pozwalający na
samodzielne funkcjonowanie w środowisku oraz uczestniczeniu w życiu społecznym przy uwzględnieniu i poszanowaniu ich
przyzwyczajeń i mentalności.

W Domu rodzą się nowe znajomości i przyjaźnie. Placówka nie stanowi wyizolowanej społeczności, jest otwarta na
środowisko zewnętrzne. Odwiedzają nas dzieci z tarnogórskich szkół i przedszkoli przedstawiając programy artystyczne np. z
okazji Dnia Babci, Wigilijne Jasełka i inne. Utrzymujemy również kontakt z innymi ośrodkami wsparcia poprzez wspólne
spotkania, zabawy, co sprzyja integracji wielu środowisk.

Pensjonariusze Domu chętnie korzystają z organizowanych wycieczek krajoznawczo – turystycznych, wyjść do muzeów, na
wystawy, wernisaże i inne.

O rodzinną atmosferę w Domu dba cały personel: kierownik, rehabilitant, terapeuta zajęciowy, pracownik socjalny,
opiekunowie i pozostali pracownicy obsługi. 

 

 

 


